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TARIF(S) : 
 
Un internat est mis à disposition de tous les jeunes inscrits avec des activités de travail, d’études 
et d’animation (sous réserve des places disponibles).  

 
 

INTERNAT 

 

SCOLARITE 

 

COTISATION 

ASSOCIATION 

MFR Bernay 

 

Abonnement 

au LIEN des 

Familles MFR 

 

SOUS-TOTAL 

 

ACOMPTE 

VOYAGE 

D’ETUDE 

 

TOTAL 

ANNUEL 

 

TOTAL/MOIS 

TARIF 2024-2025 (PENSION COMPLETE-INTERNE) 

4ème 
1 280,00 872,00 15,00 15,00 2182,00 250,00 2 432,00 243,20* 

3ème 1 280,00 872,00 15,00 15,00 2182,00 250,00 2 432,00 243,20* 

TARIF 2024-2025 (DEMI-PENSION) 

4ème 
896,00 872,00 15,00 15,00 1798,00 250,00 2 048,00 204.80* 

3ème 896,00 872,00 15,00 15,00 1798,00 250,00 2 048,00 204.80* 

 

 

 
TARIFS HEBDOMADAIRES 

 
 

CLASSES 
 

 
4ème 

 

 
3ème 

Nombre de semaines de présence à la MFR  
16 

 
16 

INTERNE  

Frais de scolarité  
Frais de pension 

54,50 € 
80 € 

54,50 € 
80 € 

TOTAL HEBDOMADAIRE 134,50 € 134,50 € 

DEMI-PENSION 

Frais de scolarité 
Frais de pension 

54,50 € 
56 € 

54,50 € 
56 € 

TOTAL HEBDOMADAIRE 110,50 € 110,50€ 
 

Ces prix comprennent :  

• Internat : Hébergement, restauration, veillées (animations diverses, sorties, transport…), … 

4ème et 3ème de l’Enseignement 
Agricole (E.A.) 
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• Scolarité : Assurance des élèves, carnet de liaison, photocopies, transport pour les visites 

d’études, … 

• Voyage d’études : La participation au voyage d’étude est obligatoire. L’écart entre cet 

acompte et le coût réel du voyage d’études fera l’objet d’actions de financement par les 

élèves ou sera facturé en fin d’année scolaire. 

 

 

Les frais de dossier de 30 € versés au moment de la pré-inscription viennent en avance de la 

pension et ne sont pas restituées en cas de non-inscription définitive. 

 
Se renseigner au secrétariat pour une étude de bourses nationales dès la pré-inscription et les 
conditions d’accès à la « Carte Atouts » dès la rentrée scolaire. 


